[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, juntamente com o Departamento de Serviços Municipais, para que sejam realizados estudos no sentido de buscar patrocínios com Empresas Privadas, objetivando a implantação do “Lazer no Teatro” pelos motivos abaixo expostos:
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°      ,  DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,
Levando em consideração as reivindicações dos moradores do Aterrado, Vila Bianchi, Cecap e Pichatelli.
Considerando que o Prédio do Teatro de Arena é um importante patrimônio cultural de nossa cidade, local este que deveria ser mais bem aproveitado, principalmente na área cultural, com elaboração de campanhas teatrais voltadas aos nossos jovens.
 Tendo em vista, que nos dias de hoje, o local está sendo usado somente para os ensaios da Banda Lyra e a falta de manutenção este local está sendo alvo de vandalismo, o que preocupa a população da região.

Requeiro à Mesa, na Forma Regimental de Estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja solicitado ao Sr. Prefeito Carlos Nelson, juntamente com Departamento de Serviços Municipais, estudos no sentido de buscar patrocínios com Empresas Privadas com o objetivo da implantação do “Projeto Lazer no Teatro”, com professores na rede municipal, onde seriam realizados programas na área cultural, onde serão ministradas aulas de balé, capoeira, danças em geral, teatro amador e shows, dando a oportunidade a novas bandas revelarem seus talentos e até mesmo artistas renomados.
                                        Destaca-se, que o referido Projeto terá a necessidade da contratação de profissionais qualificados, bem como materiais que serão utilizados nas aulas, tornando-se necessários estudos que visem buscar parcerias com a iniciativa privada.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 19 de junho de 2009.

       VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES

“JOÃO CARTEIRO”

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]